CHRISTI CORONA SPINEA.

Christus spinis coronatus, non tamen jussu Pilati, etc., d. 35, s. 3.
Corona qualis fuerit, ib.
Numerus spinarum, ib.
Quomodo capiti imposita, ib.

CHRISTI FLAGELLATI CONTUMELIA.

Christus post flagella gravissimis contumeliis affectus, d. 35, s. 3.
In locum publicum adductus in majorem contumeliam, ib.
Quoties nudatus, ib.

Nudus omnino permansit, ib.

Chlamyde inducitur et arundo manibus imponitur, ib.; qualis fuerit illa vestis, d. 36, s. 1; quid ea veste, corona, arundine significatum, ib.

CHRISTUS INJUSTE DAMNATUS.

Christus Pilati sententia damnatus ad crucis supplicium, d. 36, s. 1.
Quid Judaeos moverit ut id peterent, ib.

Pilati peccatum in Christi damnatione levius peccato Judaeorum, ib.

Quam potestatem Pilatus habuerit circa Christi personam, ib.

Pilati sententia quibus capitibus iniqua, s. 2.
De aliis quae ad Pilatum pertinent, vide verbo Pilatus.

CRUCIS BAJULATIO.

Christus bajulat crucem, d. 36, s. 2; ubi conciliantur Evangeliste, et multa adducuntur ex Patribus in commendationem crucis et cruciferi.

Cur Christo imposta crux, ib.
Quomodo Christus a Simone Cyrineo in bajulatione crucis adjutus, ib.

Crucis magnitudo, et partes ac figura, ib.
Beata Virgo Christo occurrit Crucem gestanti, s. 3, quamvis ex mulieribus illis non fuerit quae Christum flebant, ib.

Nec facta est semimorta, ib.

CHRISTI CRUCIFIXIO.

Christus in cruce positus et suppicio effectus, d. 36, s. 3.
Clavis affixus, ib.; et cur ita, ib.

Cur voluit in cruce pati, d. 32, s. 3; ubi de acerbitate et ignominia mortis in cruce.

Qua hora crucifixus, d. 30, s. 3.
Num in terra vel in aere crucifixus, d. 36, s. 4.
Quot clavis affixus, ib.

Christus omnino nudus in cruce fuit, ib.
Cum spinea corona, ib.
De peccato crucifigentium Christum, vide verbo Pecatum mortale.

CIRCUMSTANTIAE CRUCIFIXIONIS CHRISTI.

Christus convenienti loco passus, seu crucifixus, d. 36, s. 4.
Scilicet Hierosolymis, ib.

Extra portam civitatis, ib.
In monte Calvariae, ib.
In quo Adam sepultus dicitur, ib.

Mons Calvariae, in quo Christus crucifixus, idem fuit cum illo, in quo Abraham filium sacrificari voluit, ib.

Cur ille mons Calvariae appellatus, ib.

Christus cum latronibus crucifixus, et cur, ib.
Conciliatur Evangelistae circa latronum improperia, ib.

De aliis, quae ad latrones pertinent, vide verbo Latro.

Milites Christi vestimenta dividunt et sortiuntur, d. 37, s. 1.

Quid eos moverit, ib.; quomodo facta est divisio, s. 2.

Quae et quales fuerint illae vestes, ib.

Quomodo facta sortitio, ib.

Quid mysterii in hac divisione et sortitione, ib.

TITULUS CRUCIS CHRISTI.

Quando affixus, d. 37, s. 2.

Cur cruci Christi affixus, non latronum, ib.

Quid continebat, ib.

Cur Pilatus hujusmodi titulum scribi jussit, ib.

Quo sensu jussit scribi regem Iudeorum, ib., et an Christus rex fuerit habitus a Pilato, ib.

Titulus crucis ter scriptus, tribus scilicet linguis, ib., et cur, ib.

CHRISTI POTUS EX ACETO.

Christo in loco Calvariae bis potus exhibitus, d. 37, s. 3.

Semel ante crucifixionem, ib.

Num bis ante crucifixionem, ib.; ubi conciliatur Evangelistae de vino et aceto.

Quare fuerit vinum myrratum quod Christo exhibuit est, ib.

Cur Christus bibere noluit, ib.

Christo jam crucifixo spongia aceto plena offertur, ib.

Et quomodo spongia hyssopo imposita, s. 4, ubi conciliatur Evangelista de hyssopo et calamo.

Quoties acetum Christo datum in cruce pendentis, ib., post quae verba, ib., ubi conciliatur Evangelistae.

Sitis Christi in cruce pendentis unde orta, ib.

Acetum Christo in cruce cur datum, ib.

Quando datum Christo in escam fel, ib.

CHRISTI VERBA SEPTEM IN CRUCE.

Primum: Pater, dimitte illis, etc., d. 37, s. 4.

Quae Christi virtutes hoc verbo ostendantur, ib.

Christus in eo pontificem se ac mediatorem ostendit, ib.

Quomodo haec Christi oratio exaudita, ib.

Secundum: Hodie mecum eris, etc., ib.

Hoc verbo pontificia dignitas et excellentiae potestas significata, ib.

Tertium: Mulier, ecce, etc., ib.

Pietas in Matrem hoc verbo ostensa, ib.

Christus hoc verbo ad Virginem ut ad parentem locutus, ib.

Ex quo affectu hoc verbum ortum, ib.

Cur matrem Joanni potius quam alteri commendet, ib.

Relatio matris et filii in Virgine et Joanne ex hoc verbo secuta non est, ib.

Sed singularis mutui amoris affectus illis impressus, ib.

Quartum: Deus, Deus meus, ib.

Hae verba divinitatis ab humanitate separationem non significant, sed totius consolationis carentiam, d. 38, s. 3, ubi quorundam Patrum subobscura verba explicantur.

CAUSE PASSIONIS CHRISTI.

Christus quo sensu dici possit causa sue passionis, d. 37, s. 4.

Causa efficiens passionis quae, ib.
Pater æternus quo sensu dicatur Filium tradidisse, ib.

EFFECTUS PASSIONIS CHRISTI.

Christus passione sua homines a peccato liberavit, d. 37, s. 4.

Et e potestate diaboli, ib.
Et a poena peccati, ib.

Quomodo passione sua Christus januam regni aperuerit, ib.

CHRISTI ANIMA SEPARATA.

Unio verbi ad Christi animam non est destructa per mortem, d. 38, s. 1.

Neque in corpore neque extra corpus inferni cruciatus passa, d. 43, s. 4.

Neque purgatorii, ib.
Insignis Calvinii et Brentii haeresis refellitur, ib.

Impassibilis fuit ab instanti separationis a corpore, ib.

In triduo aliquibus perfectionibus accidentalis gloriæ caruit, sed proprie nullam poenam sustinuit, ib.

Quo sensu dicatur Christus fuisse in triduo, d. 37 s. 4.

CHRISTI DESCENSUS IN INFERNUM.

Christi anima in infernum descendit, d. 43, s. 2.

Estque articulus fidei, ib.
Conveniens hoc fuisse, d. 42, s. 2.

Secundum substantiam ac realem ipsius præsentiam d. 43, s. 2.

Cur ita descendit, ib.

Quo sensu dicatur lotus Christus descendisse, d. 35 s. 1.

Christi anima quid operata circa Angelos sanctos d. 43, s. 3.

Circa sanctos Patres, ib.
Et animas damnatorum, ib.

Circa illas que in solo originali discesserunt, ib.

Circa animas in purgatorio existentes, ib.

Ad quae inferorum loca descenderit Christi anima, s. 4.

Ad sinum Abrahæ, ib.

Non vero ad locum damnatorum, ib.

Et quo sensu dicatur in hunc locum descendisse, d. 42, s. 2.

Nec ad locum puerorum, ib.

Nec ad purgatorium, ib.

Christi anima quo genere motus localis descenderit d. 43, s. 3.

Quantum in inferis commorata, d. 44, s. 4.

Quid causaverit circa ejusdem Christi resurrectionem, d. 45, s. 2.

Num simul educta fuerit de inferno Christi anima, et corpus de sepulcro, d. 42, s. 2.

CHRISTI CORPUS EMORTUUM.

Unio verbi ad Christi corpus per mortem destructa non est, d. 38, s. 2.

Quomodo fuit idem numero Christi corpus viventis et mortui, d. 37, s. 4.

Corpus Christi de cruce deponitur, et quomodo, d. 41, s. 2.

Josephi et Nicodemi manibus, ib.

Qua hora, ib.
Unguentis conditur et ad sepulturam preparatur, ib.
Cur aromatibus corpus conditum, ib.
Num aliquid in Christi resurrectione causaverit, d. 45, s. 2.
CHRISTI SEPULCHRUM.
Valde conveniens Christi corpus sepulturæ tradi, d. 42, s. 2.
Modus sepeliendi Christum conveniens, d. 41, s. 3.
Qua hora corpus Christi sepultum, d. 42, s. 1.
Corpus Christi non est in sepulcro resolutum in cineres, d. 40, s. 6.
Quod divina virtute accedit, d. 41, s. 1.
Quot horis in sepulchro fuit, d. 46, s. 3.
Num simul corpus de sepulchro, et anima de inferno educta fuerint, d. 42, s. 2.
Num vere dicatur Deus jacuisse in sepulchro, d. 40, s. 6.
Christi sepulchrum quo sensu nostram salutem operatur, ib.
Sepulchri descriptio, d. 43, s. 2.
Ubi Evangelistæ conciliantur circa Angelorum apparitiones.

CHRISTI ETAS.

De ætate Christi variae sententiae sanctorum Patrum, d. 40, s. 1.
Vixit annis triginta tribus, et tribus mensibus, ib.
Quo anno ætatis Christi accidit miraculum nuptiarum, ib.
Christus Dominus Augusto adhuc imperante 14 annos integros vixit, et octo menses, d. 26, s. 2.
Tiberio vero imperante ante baptismum, annos totidem et menses quinque, ib.

CHRISTI REDEMPTIO.

Christus universalis omnium redemptor, d. 3, s. 1.
Qui proprie redimentur, ib.
Et quid redimere, d. 37, s. 4.
Duplex modus redemptionis erigendo et præveniendo, d. 3, s. 5.
Quomodo proprium sit Christi redemptoris nomen, d. 15, s. 2, et d. 37, s. 4.
De redemptione beatæ Virginis, vide verbo Maria.

CHRISTI JUSTITIA.

Vera ratio justitiae intercedere potuit inter Christum et Deum, d. 28, s. 2.

CHRISTI SATISFACTIO.

Vera ratio satisfactionis inter Christum et Deum esse potuit, d. 28, s. 2.

CHRISTI MERITUM.

Quid Christus nobis meruerit passione sua, d. 37, s. 4.
Quomodo hominibus meruerit divinam amicitiam, ib.

CHRISTI INTERCESSIO.

Quidquid impetratur a Deo per Christum impetratur, d. 23, s. 2.

CHRISTI RESURRECTIO.

Necessaria fuit, d. 44, s. 8.
Christus vere et proprie a mortuis surrexit, d. 45, s. 1.
Ubi multa ex S. Scriptura: surrexit in vero corpore humano, s. 2.

Eodem numero quod reliquit in cruce, ib.
Resurrectionis Christi causæ, ib.
Finalis, ib.
Meritoria, ib.
Efficiens, ib.
Instrumentalis, ib.
Ministerialis, ib.
Quid Angeli operati circa Christi resurrectionem, ib.
Christi resurrectio die Dominicæ accidit, d. 46, s. 4.
Quomodo intelligentum Christum die 3 et post 3 dies resurrexisse, ib.
Quomodo intercesserint 50 dies inter diem resurrectionis Christi, et festum Pentecostes, ib.
Resurrectio Christi qua hora accidit, d. 46, s. 2, ubi explicantur varia loca Evangelistarum.
Quot horæ fluxerint a morte Christi ad ejus resurrectionem, ib.
Christus qua ratione fuerit primus omnium resurgentium, s. 3.
Probabilius nonnullos surrexisse cum Christo ad vitam immortalem, ib.
Christi corpus integrum ac perfectum surrexit, d. 47, s. 4.
Etiam cum præputio, s. 2.
Cum veris cicatricibus, ib.
Cur hujusmodi manserint cicatrices, ib.
Cum quatuor humoribus, s. 3.
Cum toto sanguine in passione fuso, ib.
Cum magnitudine et pulchritudine sibi connaturali, s. 4.
Cum omnibus organis partis vegetativæ ipsiusque facultatibus, s. 5.
Quamvis actions non exercuerit, ib.
Nisi cum comedit, ib.
Cum organis et potentissimis sensitivis, ib.
Cum motu locali, ib.
Et facultate loquendi, ib.
Cum actibus omnium sensuum, s. 6.
Cum variis perfectionibus supernaturalibus, d. 48, s. 4.
Cum quatuor dotibus, ib., et quomodo ad has aliae perfectiones reducantur, ib.
De his quatuor dotibus corporis Christi gloriösi post resurrectionem, vide verbo Dotes.
Christi resurrectio manifesta omnibus esse non debuit, s. 5.
Custodes resurgentem Christum nusquam viderunt, ib.
Cur resurrectio facta absentibus discipulis, secus ascensionem, ib.
Christus ubi commoratus post resurrectionem cum nullibi apparebat, d. 49, s. 1.
Quam vim habuerint argumenta quibus Christus ostendit resurrectionem suam, s. 5.
Angelorum apparitiones juxta sepulchrum post resurrectionem quo ordine extiterunt, s. 3.
Ubi conciliantur Evangelistæ, circa has apparitiones.

Christi resurrectio exemplar resurrectionis justorum, d. 50, s. 5.
In quo consistat hujusmodi exemplaris causalitas, ib.
Est etiam exemplar resurrectionis decendentium in originali, ib.
Non vero damnatorum, ib.
Christi resurrectio exemplar nostre resurrectionis, etiam quoad terminum a quo, s. 6.

Cur honor dexteræ Christo tribuitur, ib.

CHRISTI REGNUM.

Christus in æternum regnaturus, d. 58, s. 6.
Regni Christi amplitudo, ib.

CHRISTI POTESTAS JUDICARIA.

Christo per appropriationem convenit, d. 51, s. 4.
Num filio conveniat secundum divinitatem an secundum humanitatem, ib.

Cur Christo data judicaria potestas, ib.

Christi potestas judicaria ad res omnes se extendit, ib.

Christo Domino quatenus homini specialis potestas data ad judicium ferendum in his, quæ ad præmium vel poenam spectant, d. 52, s. 1.

Hæc potestas licet secundaria, vera tamen ac proprie, ib.

Quo titulo convenit Christo, ib.

Quando illi data, s. 2.

Num ex meritis, ib.

Objectum hujus potestatis, ib.

Actus ejus, ib.

Ad hanc potestatem pertinet non solum judicium ultimum, sed judicia divina meritorum viventium, ib.

Judicia etiam particularia morientium, ib.

Ex quo tempore cœpit Christus exercere hanc potestatem, ib.

De iis, quæ ad Christi finale judicium pertinent, vide verbo Judicium finale.

CHRISTI SECUNDUS ADVENTUS AD JUDICANDUM.

Vide verbo Judicium finale.

CIBUS.

De cibo et potu quo Christus utebatur, vide Christi vivendi ratio.

Cibos parare Judæi prohibiti certis temporibus, d. 40, s. 4.

CIRCUMCISIO.

De circumcisione Christi, vide Christi circumcisio.

Non licet uti circumcisione neque in exemplum Christi, d. 14, s. 6.

Judæi imponebant pueris suis nomina in circumcisione, d. 15, s. 1.

Christus non fuit subjectus præcepto circumcisionis, ib.

Cur Circumcisio Abrahæ præcepta, ib.

Quid significabat, ib.

Circumcisio post Christum mortuum multo tempore licita, ib.

Circumcisio ex vi institutionis suæ non conferebat gratiam, sed tantum erat signum ad cuius præsentiationi dabatur a Deo, d. 24, s. 6.

Num fuerit sacramentum veteris legis, d. 25, s. 4.

COELUM.

Cur coeli aperi cum Christus baptizabatur, d. 26, s. 2.

Coelum enim est divisum descendente Spiritu Sancto super Christum baptizatum, d. 27, s. 2.

Quo sensu aperi dicantur coeli, ib.

Aperi visi sunt non solum a Christo, sed ab aliis præsentibus, ib.

Coelum ex sua particuli natura non magis postulat motum, quam quietem, d. 58, s. 3.

Non est corruptendum per innovationem in die iudicii, s. 2.

CHRISTI LOCUS IN COELO, ET SESSIO AD DEXTERAM.